
 

 

 

 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 апреля 2018 года                                                                                                     № 190 

с.Киясово 
 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления  

муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муници-

пальным служащим муниципального образования»  

 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Киясовского района от 19.04.2018 № 47-2018, в 

соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации», ст. 34 Устава муниципального образования 

«Киясовский район»,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим муни-

ципального образования», утвержденный постановлением Администрации муници-

пального образования «Киясовский район» от 29.06.2012 № 529 (в редакции поста-

новлений от 14.11.2012 № 896, 20.05.2013 № 313, 13.11.2013 № 739, 30.06.2016          

№ 409), следующие изменения: 

1.1. Пункт 44 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

к залу ожидания, местам для заполнения запросов (заявлений) о предоставлении му-

ниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и переч-

нем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том 

числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии 

с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.». 

1.2. Пункт 46 изложить в следующей редакции:  

«46. Вход в здание, где располагается Администрация района, должен быть обо-

рудован: 

- информационной табличкой (вывеской) с указанием его наименования,  режима 

работы,  

- пандусом и расширенным проходом, позволяющими обеспечить беспрепятст-

венный доступ гражданам, в том числе инвалидам, использующим кресла-коляски, 

- вход и выход из помещений - соответствующими указателями с искусственным 

освещением в тёмное время суток.». 

1.3. Пункт 47 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Должностные лица, работающие с инвалидами, должны быть проинструктиро-

ваны или обучены по вопросам, связанным с обеспечением доступности для инвали-

дов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и услуг в со-

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



ответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Уд-

муртской Республики.». 

1.4. Пункт 51 дополнить абзацем следующего содержания:  

«Места для ожидания должны соответствовать комфортным условиям для граж-

дан, в том числе инвалидов, использующих кресла-коляски, и оптимальным условиям 

работы должностных лиц.». 

1.5. Пункт 53 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В целях соблюдения прав инвалидов на беспрепятственный доступ к объектам 

социальной инфраструктуры должностное лицо при предоставлении муниципальной 

услуги обеспечивает инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски 

и собак-проводников): 

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и 

самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в кабинете; 

надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых 

для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов с учётом ограничений их 

жизнедеятельности; 

дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, 

а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, вы-

полненными рельефно-точечным шрифтом Брайля; 

допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её спе-

циальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются Ми-

нистерством труда и социальной защиты Российской Федерации; 

оказание помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими муни-

ципальной услуги наравне с другими лицами. 

В случае невозможности полностью приспособить помещения с учетом потреб-

ности инвалида ему обеспечивается доступ к месту предоставления муниципальной 

услуги либо, когда это возможно, ее предоставление по месту жительства инвалида 

или в дистанционном режиме.». 
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить его на официальном сайте муниципального образования «Киясовский район» 

в сети Интернет, а также в местах исполнения  данной муниципальной услуги. 

 
 
 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                               С.В. Мерзляков 

 


